ПРОЕКТ
 [image: image1.jpg]

Муниципальное образование
«Морозовское городское поселение
 Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________________

№ ______
г.п. им. Морозова

	О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования "Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» от 21.01.2020 года №25 «Обеспечение  функционирования и развития  жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

В целях эффективного расходования бюджетных средств и руководствуясь ч.1 ст. 179 БК РФ, ст. 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», Постановлением Администрации  муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» от 15.11.2013 № 283 «Об утверждении Порядка разработки муниципальных программ МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение  Постановления администрации  муниципального

образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»  от 21.01.2020 года №25 «Обеспечение  функционирования и развития  жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Обеспечение  функционирования и развития  жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Программы»  фразу «Объем бюджетных ассигнований МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на реализацию Программы составляет   23448,7 тыс. руб. Объем средств бюджета МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» по годам составляет 2019г. -   7 927,6 тыс. руб. 2020г. -   18 898,8 тыс. руб. 2021г. –  7 007,6 тыс. руб.» читать в новой редакции «Объем бюджетных ассигнований МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на реализацию Программы составляет   43 014,4 тыс. руб. Объем средств бюджета МО «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» по годам составляет 2019г. -   7 927,6 тыс. руб. 2020г. -   18 898,8 тыс. руб. 2021г. –  16 118,0 тыс. руб.»

1.2. Приложение № 2  к муниципальной программе  «Обеспечение  функционирования и развития  жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно Приложению № 1  к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 6  к муниципальной программе  «Обеспечение  функционирования и развития  жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2  к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в газете «Ладожские новости» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» в сети интернет www.adminmgp.ru.
4.
Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава  администрации                                                                             А.А.Стрекаловский

Приложение № 1

                                                                                                                                                               к Постановлению от ______________ № _______
Приложение № 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 к муниципальной программе
«Обеспечение  функционирования

и развития  жилищно-коммунального хозяйства

в муниципальном образовании «Морозовское

городское поселение Всеволожского муниципального

 района Ленинградской области»
Объемы бюджетных ассигнований муниципальной  программы
«Обеспечение  функционирования и развития  жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

	№ п/п
	Наименование
	Бюджетные ассигнования (тыс. руб.)

	Основной этап

	на 2019 год
	на 2020 год
	на 2021 год

	Муниципальная программа «Обеспечение  функционирования и развития  жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»
	7 927,6
	18 898,8
	16 118,0

	1.
	Электроснабжение
	2 763,4
	4 106,4
	4 146,7

	2.
	Водоснабжение
	0,0
	9 994,1
	8 747,9

	3.
	Газоснабжение
	2 469,3
	205,4
	213,6

	4.
	Водоотведение и дренажная система
	57,0
	1 727,6
	450,8

	5.
	Теплоснабжение
	350,0
	0,0
	0,0

	6.
	Жилищное хозяйство
	2 287,9
	2 865,3
	2 559,0

Приложение № 2
                                                                                                                                                               к Постановлению от ______________ № _______
	Приложение № 6

                                                          к муниципальной программе «Обеспечение развития  жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»

План реализации муниципальной программы
«Обеспечение  функционирования и развития  жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном образовании «Морозовское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области» на 2021 г.

	№ п/п
	Наименование
	План 2021 г, тыс.руб

	Местный бюджет
	Областной бюджет

	1.
	Электроснабжение

	1.1.
	Работы по обследованию технического состояния сетей электроснабжения муниципального образования
	250,1
	0,0

	1.2.
	Оплата уличного освещения
	2 500,0
	0,0

	1.3.
	Аварийный ремонт и замена лампочек уличного освещения, установка закладных и опор
	300,0
	0,0

	1.4.
	Освещение улично-дорожной сети на территории МО «Морозовское городское поселение» по адресу: ул. Ладожская, ул. Жука от ТП 45
	52,6
	1 000,0

	1.5.
	Экспертиза сметной документации
	44,0

	ИТОГО по разделу 1.
	3 146,7
	1 000,0

	2.
	Водоснабжение

	2.1
	Строительство инженерных сетей водоснабжения и водоотведения на земельном участке с кадастровым номером 47:07:1715023:112
	8 747,9
	0,0

	ИТОГО по разделу 2.
	8 747,9
	0,0

	   3.
	Газоснабжение

	3.1.
	Обслуживание уличных газопроводов
	73,7
	0,0

	3.2.
	Подключение построенного газопровода-ввода д. Шереметьевка (испытание, врезка, пуск)
	139,9
	0,0

	ИТОГО по разделу 3.
	213,6
	0,0

	4.
	Водоотведение и дренажная система

	4.1.
	Ремонт люка по ул Ладожская
	450,8
	0,0

	ИТОГО по разделу 4.
	450,8
	0,0

	5.
	Теплоснабжение

	ИТОГО по разделу 5.
	0,0
	0,0

	6.
	Жилищное хозяйство

	6.1.
	Формирование материальной базы для оплаты ежемесячных взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов на счет регионального оператора
	2 335,2
	0,0

	6.2.
	Содержание муниципального жилищного фонда
	223,8
	0,0

	ИТОГО по разделу 6.
	2 559,0
	0,0

	ИТОГО
	15 118,0
	1 000,0

	ВСЕГО
	16 118,0